Договор №___
об оказании платной образовательной услуге по дополнительным общеразвивающим программам
г. Екатеринбург                                                                                                                                                                          «___» ______ 202_ г.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – детский сад № 550 «Академия Успеха» в лице руководителя Никашиной Н.А., действующей на основании Устава; Лицензии на осуществление образовательной деятельности №17228 от 07.05.2013г. серия 66Л01 № 0000598, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и родитель (законный представитель) в лице ______________________________, в дальнейшем «Заказчик», представляющий права ребенка _______________________ проживающего по адресу _____________________________________, именуемый в дальнейшем «Потребитель», заключили настоящий договор в соответствии с законами Федеральный закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  и Закон РФ от 07.02.1992 N 2300-1 «О защите прав потребителей» (с изменениями и дополнениями), а также Постановлением Правительства Российской Федерации №706 от 15.08.2013г. «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»
1. Предмет договора

Исполнитель обязан:

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платную образовательную услугу по дополнительным общеразвивающим программам (далее по тексту - услуга), наименование, форма предоставления и количество часов которой, определено в Приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Обязанности Исполнителя
2.1. Зачислить ребенка на платные образовательные услуги на основании заявления.

2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной Приложением №1 к настоящему Договору. Услуга оказывается в очной форме, в  соответствии с учебным планом, годовым календарным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.3. Обеспечить для проведения занятий помещениями, соответствующими санитарным и гигиеническим нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.4. Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ребенку услуги, предусмотренной в Приложении №1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающими невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данной услуги.
2.6. Обеспечивать детей с ОВЗ и инвалидов необходимыми условиями для обучения.
3. Обязанности Заказчика
3.1. Соблюдать Устав Исполнителя и настоящий Договор.

3.2. Своевременно вносить плату за предоставленную услугу, указанную в Приложении №1 настоящего Договора.

3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию услуги, указанной в Приложении №1 настоящего договора.
3.7. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно расписания.
3.8. Взаимодействовать со всеми сотрудниками Исполнителя по всем направлениям воспитания и обучения.

4. Права Исполнителя
4.1. Исполнитель имеет право самостоятельно осуществлять выбор форм и содержания оказываемой услуги, указанной в Приложении №1 к настоящему Договору, в пределах предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.
4.2. Исполнитель в праве отказать Заказчику в заключении Договора на новый срок по истечению действия договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные настоящим Договором, учредительными документами и локальными нормативными актами Исполнителя, и в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.3. Исполнитель имеет право изменить график предоставления услуги в  связи с производственной необходимостью.
4.4. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Потребителя.
5. Права Заказчика

5.1. Заказчик вправе получать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуги, предусмотренной Приложением №1 к настоящему Договору.

5.2. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему Договору, имеет преимущественное право на заключение Договора на новый срок по истечении срока действия настоящего Договора.
5.3. Заказчик вправе обратиться с предложениями к организатору платных образовательных услуг МАДОУ ЦРР - детского сада  № 550 «Академия Успеха» по тел: +7 (343) 341-42-58
6. Оплата услуг
6.1. Заказчик оплачивает предоставляемую ему услугу согласно Калькуляции  стоимости платных образовательных и иных услуг Исполнителя, действующей на момент оказания соответствующей услуги в размере 200 рублей за 1 занятие.

6.2. Оплата производится ежемесячно  не позднее 10 числа текущего месяца по квитанции со штрих-кодом, в безналичной форме или путем внесения наличных денежных средств через кредитную организацию, либо платежному агенту, осуществляющему деятельность по приему платежей физических лиц.

6.3. Перерасчет оплаты производится на основании табелей посещаемости.
7. Основания изменения и расторжения Договора
7.1.  Условия, на которых заключается настоящий Договор, может быть изменен либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2.  В случае неуплаты за платные образовательные услуги после 30 дней установленного срока Исполнитель имеет право приостановить оказание платных образовательных услуг (если нет уважительных причин) до полного исполнения Заказчиком своих обязательств
7.3. Расторгнуть настоящий Договор досрочно при систематическом невыполнении Заказчиком своих обязательств, уведомив Заказчика об этом за 10 дней.

7.4. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке при непосещении ребенком платных образовательных услуг в течение календарного месяца без уважительной причины.

7.5. Отношение сторон, не регламентируемые настоящим Договором, регулируются действующим в РФ законодательством.

7.6.  В случае возникновения разногласий в процессе осуществления настоящего Договора стороны примут все зависящие от них меры к взаимному их урегулированию путем деловых переговоров.
8. Срок действия Договора
8.1. Данный Договор заключается на срок:

начало       _______________202_ г.

окончание «__» _______ 202_ г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, первый экземпляр хранится в учреждении, второй – у Родителей.

8.3. В случае расторжения Договора, одна сторона извещает другую за 10 дней.
.Юридические адреса и подписи сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК
	ПОТРЕБИТЕЛЬ

	МАДОУ ЦРР – ДЕТСКИЙ САД

№550 «АКАДЕМИЯ УСПЕХА»

Юридический адрес: 620041,
г.Екатеринбург, ул.Советская, 8а

Почтовый адрес: 620041, г. Екатеринбург,

 ул. Советская, 8а

ИНН/КПП 667 032 5453 / 667 001 001,

Счет 03234643657010006200 в

«Уральском ГУ Банка России//УФК по

 Свердловской области г. Екатеринбург»,

л/сч 69062000081
БИК 016577551

К/С 40102810645370000054
ОГРН 1116670000985,

ОКПО 90071067

______________Н.А. Никашина
	ФИО
Дом.адрес (прописка): ______________________
Паспорт: серия ____ № ________ выдан _________________________________________
__________________  ФИО
	ФИО ребенка
              Дата рождения
  Дом.адрес (прописка):
__________________________________________________

Приложение 1

 к Договору №____ от ___________
 об оказании платной образовательной услуге по дополнительным общеразвивающим программам
	Наименование, вид и направленность образовательной программы
	Форма предоставления (оказания) услуг
	Срок освоения образовательной программы
	Наименование услуги
	Количество академических часов*
	Стоимость за срок освоения программы,руб

	в неделю, час
	в месяц, час
	за период, час.

	Дополнительная общеразвивающая программа социально-педагогической направленности «Веселый язычок»
	Очная

Групповая и  подгрупповая

*Продолжительность академического часа устанавливается в соответствии с требованиями  Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций» (утв. постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 15 мая 2013 г. N 26)
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

	Я,

	зарегистрированный (ая) по адресу:

	документ, удостоверяющий личность:
	паспорт серия _____ № __________выдан ___________________________________________

	даю согласие на обработку моих персональных данных  МАДОУ ЦРР – детским садом №550 «Академия Успеха»  (далее Центр)

	Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: паспортные данные, данные места жительства, контактный телефон, место работы, должность

	Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие:

Хранение персональных данных (в электронном виде и на бумажном носителе);

Уточнение (обновление, изменение) персональных данных;

Передача персональных данных субъекта в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК
	ПОТРЕБИТЕЛЬ

	МАДОУ ЦРР – ДЕТСКИЙ САД

№550 «АКАДЕМИЯ УСПЕХА»

Юридический адрес: 620041,
г.Екатеринбург, ул.Советская, 8а

Почтовый адрес: 620041, г. Екатеринбург,

 ул. Советская, 8а

ИНН/КПП 667 032 5453 / 667 001 001,

Счет 03234643657010006200 в

«Уральском ГУ Банка России//УФК по

 Свердловской области г. Екатеринбург»,

л/сч 69062000081
БИК 016577551

К/С 40102810645370000054
ОГРН 1116670000985,

ОКПО 90071067

	ФИО
Дом.адрес (прописка): _______________________________________
Паспорт: серия _____ № _________ выдан ______________________________________.
e-mail _________________________________
Второй экземпляр договора получен ________________/ФИО/

	ФИО ребенка

PAGE
1
______________Н.А. Никашина                                                                                   ____________/ФИО/